部门简介

部门党委

文件汇编

信息发布

下载专区

招生工作

学生工作

培养工作

学位工作

同等学力

创新工程

导师风采

研究生部图片

招生工作

研究生部

您当前的位置：首页 >>研究生院   > >  招生工作

时间：2018/9/11 9:33:17 供稿：研究生招生办公室 访问量:13129次

招生工作

昆明医科大学2019年接收推免生攻读硕士学位研究生工作章程

昆明医科大学热忱欢迎全国高校医药学及生物学专业的优秀应届本科毕业生通过推荐免试方式来我校

攻读硕士学位研究生。

按照《教育部办公厅关于做好2019年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知》（教学厅

[2018]10号）及学校的相关规定和要求，现将我校2019年接收推免生攻读硕士学位研究生工作实施办法公

布如下：

一、基本条件

(一)拥护中国共产党的领导，品德良好，遵纪守法；

（二）获得所在学校推荐免试资格的优秀应届本科毕业生；

（三）申请者本科专业符合我校接收推免生各专业要求；

（四）身体健康。

　二、接收程序

（一）申请报名

申请者获得在读学校推荐免试名额后于2018年9月28日起登陆“全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻

读研究生信息公开暨管理服务系统”（简称“全国推免生服务管理系统”） （网址：

http://yz.chsi.com.cn/tm），申请我校相关专业及研究方向。

 （二）发送复试通知

2018年10月初我校将在“全国推免生服务管理系统”中对申请者按接收专业要求进行筛选，并通过管理

系统向符合条件的申请者发送复试通知。

（三）复试

1. 申请者按通知要求的时间按时到校参加复试。

2. 推免生复试由研究生院按学校相关规定组织实施。

3. 复试内容包括综合素质、外语、专业知识等考核，形式为笔试和面试，主要考核学生的综合素质、

科研潜能及创新能力。

站内搜索 search

学校首页 研究生院 部门简介 部门党委 文件汇编 信息发布 下载专区 招生工作 学生工作 培养工作 学位工作 同等学力 学科建设

Page 1 of 3研究生院

2019/12/23http://www.kmmc.cn/Pages_320_32290.aspx

①笔试（40%）：主要考核公共知识和外语水平（含听力）；

②面试（60%）：主要考核专业、专业基础、外语口语以及综合素质。

（四）体检

复试合格后，到我校指定医院参加体检。

（五）发放待录取通知

我校通过全国推免生服务管理系统对复试合格、体检合格的申请者发送待录取通知，考生确认待录取

后，网上程序结束。

（六）公示上报

2018年10月20日前我校完成全部推免生拟录取工作后，将通过管理系统上报全部拟录取名单并在我校

校园网公示，公示期间无异议且通过省级教育招生考试机构审核后，申请者正式获得我校推免生攻读硕士

研究生资格。

（七）发放录取通知书

学校将于2019年6月发放录取通知书，推免生按录取通知书及相关通知做好入学报到准备。

三、学习方式、年限

硕士研究生学习方式为全日制，学习年限三年。我校已获授权的博士学位点的学术学位硕士研究生，

如通过择优考核，可于第三学年转为硕博连读。

四、奖助学金

我校录取的推免生评选各类奖助学金，根据学校有关规定执行。

五、其它

（一）申请者在填报志愿时请仔细阅读《昆明医科大学2019年硕士研究生招生章程及专业目录》（查

看目录请登陆：http://www.kmmu.edu.cn/list314.aspx），确认本人是否符合相关专业报考条件。

　 （二）推免接收工作应在教育部规定时限内进行，超过时限接收的推免生视为无效。

 （三）正式获得我校推免生拟录取资格的申请者不得再报名参加当年全国硕士研究生统一入学考

试。

 （四）入学前未取得学士学位或本科毕业证书，或受处分的，取消其推免生录取资格。

（五）申请临床医学硕士专业学位、口腔医学硕士专业学位研究生的推免生，入学前需达到报考医师资

格的相关条件。

（六）对在申请推荐免试攻读硕士学位研究生过程中弄虚作假的学生，一经核实，取消推免生资格；并

按学校有关规定给予处分，对已录取者取消录取资格和学籍。

 （七）取得我校推免生录取资格的申请者，请保持联络方式的畅通，以便学校在后续工作中及时联

系。

（八）咨询电话：0871-65933616（研究生招生办公室）

 申诉及投诉电话：0871-65922981（纪委监察审计处）

昆明医科大学研究生招生办公室

二〇一八年九月十日

Page 2 of 3研究生院

2019/12/23http://www.kmmc.cn/Pages_320_32290.aspx

Copyright (c) 2007-2019 昆明医科大学 地址 ：昆明市呈贡区雨花街道春融西路1168号 邮编 ：650500

滇ICP备05001248号-2

Page 3 of 3研究生院

2019/12/23http://www.kmmc.cn/Pages_320_32290.aspx